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ĮŽANGA

Vertinimo svarba

Teritorijų planavimas, savivaldybės bendrojo plano ar savivaldybės dalių bendrųjų planų ir detaliųjų

planų sprendinių įgyvendinimas – tai funkcijos, nustatytos savivaldybėms Lietuvos Respublikos

vietos savivaldos įstatyme. Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatyme

nustatyta, kad savivaldybės infrastruktūros plėtra – tai savivaldybės infrastruktūros projektavimas,

statyba ir (ar) įrengimas kuriant naują savivaldybės infrastruktūrą arba didinant ir (ar) atkuriant

esamos savivaldybės infrastruktūros pajėgumus. Savivaldybės infrastruktūros plėtros teritorijos

planuojamos parengiant savivaldybės ir vietovės lygmens kompleksinio ir (ar) specialiojo teritorijų

planavimo dokumentus.

Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšos yra vienas iš savivaldybės

infrastruktūros plėtros finansavimo šaltinių. Programos įmokų surinkimą ir panaudojimą

administruoja, lėšų panaudojimo planą ir lėšų panaudojimo ataskaitą rengia savivaldybės

infrastruktūros plėtros organizatorius, kuriuo Palangos miesto savivaldybėje yra paskirta Palangos

miesto savivaldybės administracija.

Laikantis teisės aktais nustatytos tvarkos, Programos lėšos gali būti naudojamos tik infrastruktūros,

reikalingos savivaldybės viešosioms paslaugoms teikti, finansavimui pagal savivaldybės tarybos

patvirtintus priemonių planą ir Programos lėšų panaudojimo planą1.

Vertinimo tikslas ir apimtis

Siekiama įvertinti Palangos miesto savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų

surinkimą ir panaudojimą, taip pat programos administravimo lėšų panaudojimą.

Vertinamas subjektas – Palangos miesto savivaldybės administracija, objektas – Palangos miesto

savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų surinkimas ir panaudojimas 2025

metais.

Informacija, reikalinga vertinimui atlikti, rinkta bendraujant su atsakingais Palangos miesto

savivaldybės administracijos darbuotojais žodžiu ir raštu. Taip pat naudojantis prieiga prie Palangos

miesto savivaldybės administracijos dokumentų valdymo sistemos, tikrinant pateiktus duomenis,

dokumentus ir nagrinėjant teisės aktus, susijusius su savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo

programos lėšų surinkimu ir panaudojimu. Vadovautasi nuostata, kad mums pateikta išsami ir

objektyvi informacija, kad pateikti dokumentai yra teisingi, išsamūs ir galutiniai, o pateiktų

dokumentų kopijos atitinka jų originalus. Jei vertinamas subjektas nepateikė prašomų duomenų ar

dokumentų, buvo laikoma, kad jų nėra.

Vertinimo ataskaitoje pateikiami tik vertinimo metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma

nuomonė dėl Palangos miesto savivaldybės 2025 metų infrastruktūros plėtros rėmimo programos

lėšų surinkimo ir panaudojimo pagrįstumo pareiškiama išvadoje.

1 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 12 str. 6 d.
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VERTINIMO REZULTATAI

I. Savivaldybės infrastruktūros plėtros teisinis reguliavimas

Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas (toliau – ir SIPĮ) reglamentuoja

savivaldybės infrastruktūros plėtrą ir jos planavimą, įgyvendinimą, finansavimą ir nustato

savivaldybės infrastruktūros plėtroje dalyvaujančių asmenų teises ir pareigas. Reglamentavimu

siekiama užtikrinti savivaldybės reikmes atitinkančią savivaldybės infrastruktūros plėtrą.

1.1. Infrastruktūros plėtros reglamentavimas Savivaldybėje

Palangos miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) taryba įgyvendindama SIPĮ nuostatas, savo

sprendimais:

 pavedė Savivaldybės administracijai vykdyti Savivaldybės infrastruktūros plėtros

organizatoriaus funkcijas2;

  patvirtino Savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus veiklos aprašą3;

 patvirtino Savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijus ir Savivaldybės

infrastruktūros pripažinimo prioritetine tvarkos aprašą 4;

 patvirtino Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos, skirtos Savivaldybės infrastruktūros

projektavimui, statybai ir (ar) įrengimui finansuoti, tarifus5;

 patvirtino Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos mokėjimo ir atleidimo nuo jos

mokėjimo tvarkos aprašą6;

 patvirtino Kompensacijos Savivaldybės infrastruktūros plėtros iniciatoriams už jų patirtas

išlaidas apskaičiavimo ir išmokėjimo tvarkos aprašą7;

 patvirtino Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos (toliau –

Komisija) sudėtį ir šios Komisijos darbo reglamentą8;

 patvirtino 2025 metų Savivaldybės infrastruktūros plėtros priemonių sąrašą ir Savivaldybės

infrastruktūros plėtros rėmimo programos (toliau – ir Programa) lėšų panaudojimo 2025

metais planą 9.

Savivaldybės administracija organizuoja savivaldybės infrastruktūros plėtrą pagal savivaldybės ir (ar)

vietovės lygmens teritorijų planavimo dokumentuose nustatytus prioritetinės savivaldybės

infrastruktūros vystymo etapus10

2 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2021-02-04 sprendimas Nr. T2-22 „Dėl savivaldybės infrastruktūros plėtros
organizatoriaus funkcijų vykdymo pavedimo savivaldybės administracijai ir savivaldybės infrastruktūros plėtros
organizatoriaus veiklos aprašo patvirtinimo“, 1 punktas.
3 Ten pat, 2 punktas.
4 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2021-02-25 sprendimas Nr. T2-42 „Dėl Palangos miesto savivaldybės
infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“.
5 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2021-12-22 sprendimas Nr. T2-208 „Dėl savivaldybės infrastruktūros plėtros
įmokos, skirtos savivaldybės infrastruktūros projektavimui, statybai ir (ar) įrengimui finansuoti, tarifų patvirtinimo“
(2024-10-31 sprendimo Nr. T2-347 redakcija).
6 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2021-12-22 sprendimas Nr. T2-209 „Dėl Palangos miesto savivaldybės
infrastruktūros plėtros įmokos mokėjimo ir atleidimo nuo jos mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2025-06-26
sprendimo Nr. T2-232 redakcija).
7 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2022-06-30 sprendimas Nr. T2-165 „Dėl kompensacijos Palangos miesto
savivaldybės infrastruktūros plėtros iniciatoriams už jų patirtas išlaidas apskaičiavimo ir išmokėjimo tvarkos aprašo
patvirtinimo“.
8 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2021-02-04 sprendimas Nr. T2-23 „Dėl Palangos miesto savivaldybės
infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos sudėties ir komisijos darbo reglamento patvirtinimo“.
9 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2025-01-30 sprendimas Nr. T2-9 „Dėl Palangos miesto savivaldybės 2025–2027
m. strateginio veiklos plano patvirtinimo“ (14 ir 15 priedai).
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infrastruktūros vystymo etapus10. Savivaldybės administracija, vykdydama Savivaldybės

infrastruktūros plėtros (toliau – ir SIP) organizatoriaus funkcijas:

 patvirtino Savivaldybės infrastruktūros plėtros sutarties standartines sąlygas ir

Savivaldybės infrastruktūros sutarties sudarymo tvarkos aprašą11;

 Savivaldybės infrastruktūros plėtros sutarčių sąlygų nagrinėjimo komisijos sudėtį ir darbo

reglamentą12.

Atsižvelgiant į pasikeitusį teisinį reguliavimą, Savivaldybės taryba 2025 m. kovo 20 d. sprendimu

Nr. T2-8113 pakeitė infrastruktūros įmokos apskaičiavimo, mokėjimo ir atleidimo nuo jos mokėjimo

nuostatas, detalizuojant kada apskaičiuojama ir mokama įmoka skirtingais statybų atvejais. O

Savivaldybės tarybos 2025 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T2-232 nustatė papildomą sąlygą, kad

netaikomas savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos (inžinerinės infrastruktūros įmokos ir

socialinės infrastruktūros įmokos) mokestis statytojui (vystytojui), statant/rekonstruojant viešųjų

paslaugų teikimui skirtą ir/ar su ja susijusią infrastruktūrą, kai statytojas (vystytojas) yra Palangos

miesto savivaldybės valdoma įmonė.

Savivaldybės tarybos priimti sprendimai, susiję su Savivaldybės infrastruktūros plėtra, Savivaldybės

administracijos direktoriaus įsakymais patvirtintos tvarkos, reglamentuojančios infrastruktūros

plėtros sutarčių sudarymą ir įgyvendinimą, sudaro prielaidas tinkamam Savivaldybės infrastruktūros

plėtros proceso organizavimui.

1.2 Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų surinkimo ir

panaudojimo reglamentavimas

Programos lėšas sudaro prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos ir neprioritetinės

savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos, kurios turi būti kaupiamos atskirose savivaldybės

biudžeto sąskaitose14.

Programos lėšos yra Savivaldybės biudžeto dalis, todėl Programos finansavimo pajamos ir išlaidos

turi būti planuojamos Savivaldybės biudžete. Gautos Programos finansavimo pajamos priskirtinos

pajamų ekonominės klasifikacijos straipsniui 1.4.2.1.1.1 „Biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir

paslaugas“ ir turi būti atvaizduotos Savivaldybės biudžeto pajamų vykdymo ataskaitoje.

Programos tikslas – finansuoti savivaldybės infrastruktūros plėtrą15. Programos lėšos gali būti

naudojamos tik infrastruktūros, reikalingos savivaldybės viešosioms paslaugoms teikti, finansavimui

pagal savivaldybės tarybos patvirtintus priemonių planą ir Programos lėšų panaudojimo planą16.

Savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatyme nustatyta, kam gali būti naudojama Programos lėšų

dalis, sudaryta iš prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų:

10 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 4 str. 1 d.
11 Palangos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-03-22 įsakymas Nr. A1-304 „Dėl Palangos miesto
savivaldybės infrastruktūros plėtros sutarties standartinių sąlygų ir Palangos miesto savivaldybės infrastruktūros plėtros
sutarties sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2025-09-25 įsakymo Nr. A1-1308 redakcija).
12 Palangos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2023-09-07 įsakymas Nr. A1-1164 „Dėl Palangos miesto
savivaldybės infrastruktūros plėtros sutarčių sąlygų nagrinėjimo komisijos sudėties ir komisijos darbo reglamento
patvirtinimo“ (2025-11-24 įsakymo Nr. A1-1551 redakcija).
13 „Dėl Palangos miesto savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T2-209 „Dėl Palangos miesto
savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos mokėjimo ir atleidimo nuo jos mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
pakeitimo“.
14 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 12 str. 2 d.
15 Ten pat, 12 str. 1 d.
16 Ten pat, 12 str. 6 d.
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 kompensuoti už savivaldybės infrastruktūros plėtros iniciatoriaus lėšomis įrengtą

prioritetinę savivaldybės infrastruktūrą vadovaujantis šio įstatymo 13 straipsnio

nuostatomis;

 prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtrai finansuoti.

Programos lėšų dalis, kurią sudaro neprioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos,

naudojama:

 kompensuoti už savivaldybės infrastruktūros plėtros iniciatoriaus lėšomis įrengtą

neprioritetinę savivaldybės infrastruktūrą vadovaujantis šio įstatymo 13 straipsnio

nuostatomis.

Neprioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtrai finansuoti gali būti naudojama tik Programos

lėšų dalis, kuri yra sudaryta iš neprioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų ir viršija

lėšų poreikį kompensacijoms už savivaldybės infrastruktūros plėtros iniciatoriaus lėšomis įrengtą

neprioritetinę savivaldybės infrastruktūrą mokėti17.

II. Programos lėšų surinkimo ir panaudojimo administravimas
Savivaldybėje

Programos lėšų surinkimo ir jų panaudojimo pagal Savivaldybės infrastruktūros plėtros priemonių

planą (toliau – ir Priemonių planas) administravimą vykdo Savivaldybės administracija. Viena iš

Savivaldybės administracijos Biudžeto skyriaus funkcijų18 – apskaičiuoti Savivaldybės

infrastruktūros plėtros įmokas bei administruoti Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo

programos įmokų surinkimą.

2.1. Programos lėšų surinkimas 2025 metais

Savivaldybės administracijos Biudžeto skyriaus pateiktais duomenimis, 2025 m. išnagrinėjus

statytojų (vystytojų) prašymus19 apskaičiuoti SIP įmoką ir įvertinus su prašymais pateiktus

dokumentus, SIP įmoka buvo apskaičiuota ir parengti 266 SIP įmokos apskaičiavimo aktai. Pagal

Savivaldybės administracijos Biudžeto skyriaus duomenis, 2025 m. pajamų planas iš SIP įmokų

(pajamų klasifikacijos kodas 1.4.2.1.1.1.2.) buvo 800,0 tūkst. Eur. Ataskaitiniu laikotarpiu gauta

1 143,28 tūkst. Eur SIP įmokų, iš kurių: 1 139,66 tūkst. Eur – neprioritetinės infrastruktūros

įmokos, 3,62 tūkst. Eur – prioritetinės infrastruktūros įmokos.

Iš neprioritetinės infrastruktūros įmokų:

 29,4 tūkst. Eur – kompensuota SIP iniciatoriams už patirtas išlaidas.

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai:

2025-07-25 Nr. A1-1052, 2025-10-07 Nr. A1-1357, 2025-11-05 Nr. A1-1468;

 126,42 tūkst. Eur – SIP įmokos mokėtojams grąžintos sumokėtos įmokos (statybą

leidžiančio dokumento neišdavimo, SIP sutarties sudarymo, statybos nevykdymo ir kitais

atvejais).

Gautų ir grąžintų (kompensuotų) SIP įmokų skirtumas 2025 m. gruodžio 31 d. buvo 987,46 tūkst.

Eur. Ši suma atskleista metinėje Savivaldybės biudžeto pajamų vykdymo ataskaitoje ir viršijo planą

187,46 tūkst. Eur.

17 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 11 str. 3 d. 1 p.
18 Palangos miesto savivaldybės administracijos Biudžeto skyriaus veiklos nuostatų, patvirtintų Savivaldybės
administracijos direktoriaus 2023-02-22 įsakymo Nr. A1-259 1 punktu, 10.10 p.
19 Statomo, rekonstruojamo pastato, esamo inžinerinio statinio rekonstruojamo į pastatą ir (ar) kito inžinerinio statinio,
kuris nėra savivaldybės infrastruktūra ir jo naudojimui reikalinga savivaldybės infrastruktūra, statytojo (vystytojo)
prašymas.
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Vadovaujantis Kompensacijos savivaldybių infrastruktūros plėtros iniciatoriams už jų patirtas

išlaidas skaičiavimo ir išmokėjimo tvarkos aprašo20 (toliau – Tvarkos aprašas) nuostatomis,

kompensacija iniciatoriui už infrastruktūros plėtrą išmokama, kai iniciatorius pagal SIP sutartį

atlieka savivaldybės infrastruktūros plėtros darbus, perduoda savivaldybės infrastruktūrą

atitinkamam savivaldybės infrastruktūros valdytojui21 ir pateikia pranešimą organizatoriui dėl

sutartyje numatytų įsipareigojimų įgyvendinimo. Kartu su pranešimu turi būti pateikti išlaidų,

patirtų įgyvendinant sutartyje numatytą savivaldybės infrastruktūros plėtrą, pagrindimą, jų

apmokėjimą įrodantys dokumentai ir informacija apie savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos,

kai ji mokama, sumokėjimą.

Savivaldybės administracijos Biudžeto skyriaus atsakingi darbuotojai, nagrinėdami iniciatorių

pranešimus ir pateiktus patirtų išlaidų dokumentus, įsitikino atliktų investicijų išlaidų pagrįstumu.

Kompensacijos suma buvo apskaičiuojama, įvertinus iniciatoriaus patirtų išlaidų dydį ir nustačius,

kad atlikti visi sutartyje nustatyti infrastruktūros plėtros darbai ir kad infrastruktūra perduota

atitinkamam infrastruktūros valdytojui. Vertinimo metu nustatėme, kad per ataskaitinį laikotarpį

apskaičiuota ir Administracijos direktoriaus įsakymais22 nustatyta 170 334,36 Eur kompensacijos

suma už neprioritetinės Savivaldybės infrastruktūros plėtrą buvo padidinta 23 483,0 Eur, nes

vienam iniciatoriui apskaičiuotas kompensacijos dydis nebuvo sumažintas iniciatoriui apskaičiuotos

mokėtinos SIP įmokos, įskaitytos į kompensaciją, suma, kaip nustatyta Tvarkos aprašo 131 punkte.

Vertinimo atlikimo metu nustatyta klaida buvo ištaisyta, Administracijos
direktoriaus 2026 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. A1-293 iniciatoriui buvo nustatyta
23 483,0 Eur mažesnė kompensacijos suma, atėmus jam apskaičiuotą mokėtiną
SIP įmokos sumą. Patikslinta bendra ataskaitiniu laikotarpiu apskaičiuota
kompensacijos už neprioritetinės Savivaldybės infrastruktūros plėtrą suma –
146 851,36 Eur, kuri nurodyta taip pat vertinimo metu patikslintoje Programos ir
jos administravimo lėšų panaudojimo ataskaitoje (5 priedas).

Apskaičiuota kompensacijos suma už neprioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtrą yra

išmokama tik Savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatyme ir Tvarkos apraše nustatytais atvejais ir

sąlygomis, išmokant vieną kartą arba mokant dalimis kiekvienais metais, ne ilgiau kaip 10 metų

nuo šios savivaldybės infrastruktūros perdavimo savivaldybės infrastruktūros valdytojui

(valdytojams) dienos23.

Įvertinus ataskaitiniu laikotarpiu SIP iniciatoriams išmokėtas kompensacijas už neprioritetinės

Savivaldybės infrastruktūros plėtrą, nustatėme, kad trims iniciatoriams 29 402,86 Eur

kompensacijos suma išmokėta pagrįstai. Išmokėjimo pagrindas – Tvarkos aprašo 16.1 papunktis,

kuriame nurodyta, kad kompensacija už patirtas išlaidas iniciatoriui išmokama, kai prie iniciatoriaus

pastatytos ir (ar) įrengtos neprioritetinės savivaldybės infrastruktūros prisijungia kiti statytojai

(vystytojai) ir jie sumoka savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokas (žr. 1 lentelę).

20 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020-12-30 nutarimas Nr. 1475 „Dėl kompensacijos savivaldybių infrastruktūros
plėtros iniciatoriams už jų patirtas išlaidas skaičiavimo ir išmokėjimo tvarkos aprašo ir savivaldybės infrastruktūros
plėtros įmokos nustatymo metodikos patvirtinimo“, 1 punktas.
21 Savivaldybės institucija, savivaldybės įmonė, įstaiga ar organizacija, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių
turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 12 straipsnyje nustatytais atvejais – kiti juridiniai asmenys,
patikėjimo ar nuosavybės teise valdantys ir naudojantys savivaldybės infrastruktūrą.
22 2025-06-20 Nr. A1-884, 2025-07-25 Nr. A1-1051.
23 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 13 str.
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1 lentelė. Iniciatoriams išmokėtų kompensacijų detalizacija

Išmokėta
suma, Eur

Investicijų adresas
Vykdytos

investicijos
Pagal sutartį numatyti darbai
atlikti ir perduoti valdytojui

4 874,00 Užuovėjos, Vėjų,
Bendrovių g.,
Palanga

Vandentiekio ir
buitinių nuotekų
tinklų įrengimas

NTR nuo 2025-06-17 nuosavybės
teisė – „Palangos vandenys“

4 042,06 Gabijos g., Palanga Buitinių nuotekų
tinklų įrengimas

2025-03-21 pirkimo-pardavimo
sutartis (parduota UAB „Palangos
vandenys“ už 1 Eur)

20 486,80 nuo Bangų g. iki
Žiogų g. 8 šiaurinės
sklypo ribos, Palanga

Žiogų g. ruožo
įrengimas

NTR nuo 2023-06-26 nuosavybės
teisė – Savivaldybės

Nustatėme, kad kompensacijos SIP iniciatoriams už jų patirtas išlaidas investuojant į neprioritetinės

Savivaldybės infrastruktūros plėtrą buvo išmokėtos, kai prie jų įrengtos infrastruktūros prisijungė

kiti statytojai (vystytojai) ir jie sumokėjo SIP įmokas. Iniciatoriams kompensuota 29 402,86 Eur

suma yra lygi prie įrengtos infrastruktūros prisijungusių statytojų sumokėtų SIP įmokų sumai.

Per ataskaitinį laikotarpį, vadovaujantis Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, iš

neprioritetinės infrastruktūros plėtros įmokų Savivaldybės biudžeto sąskaitos SIP įmokas

sumokėjusiems asmenims grąžinta 126 415,96 Eur (žr. 2 lentelę).

2 lentelė. Grąžintų įmokų detalizacija

Grąžinta suma, Eur Grąžinimo pagrindas

65 289,20 Kai įmoką sumokėjusiam asmeniui nebuvo išduotas statybą leidžiantis

dokumentas (5 atvejai)

59 473,86 Sumokėta įmoka mažinama, iniciatoriui pasirašius SIP sutartį ir

įsipareigojus investuoti į Savivaldybės infrastruktūros plėtrą (4 atvejai)

1 652,90 Perskaičiuota įmokos suma, pasikeitus rengiamo projekto sprendiniams

(1 atvejis)

Analizuojant sprendimus dėl SIP įmokų grąžinimo nustatėme, kad ne visais atvejais įsakymuose

nurodomas grąžinimo pagrindas, remiantis savivaldybės infrastruktūros plėtrą reglamentuojančiais

teisės aktais, taip pat trūksta nuorodų į apskaičiuotų ir (ar) sumokėtų SIP įmokų aktus. Mūsų

nuomone, ši informacija Administracijos vadovo sprendimuose dėl įmokų grąžinimo yra aktuali.

Įvertinus ataskaitinio laikotarpio SIP plėtros įmokų apskaičiavimo ir surinkimo procesą, nustatėme,

kad SIP įmokos buvo skaičiuojamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinta

įmokų nustatymo metodika24 ir Savivaldybės tarybos sprendimu25 patvirtintais SIP įmokų tarifais.

Prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos ir neprioritetinės savivaldybės

infrastruktūros plėtros įmokos kaupiamos atskirose Savivaldybės biudžeto sąskaitose.

24Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020-12-30 nutarimas Nr. 1475 „Dėl kompensacijos savivaldybių infrastruktūros
plėtros iniciatoriams už jų patirtas išlaidas skaičiavimo ir išmokėjimo tvarkos aprašo ir savivaldybės infrastruktūros
plėtros įmokos nustatymo metodikos patvirtinimo“, 2 punktas.
25 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2021-12-22 sprendimas Nr. T2-208 „Dėl savivaldybės infrastruktūros plėtros
įmokos, skirtos savivaldybės infrastruktūros projektavimui, statybai ir (ar) įrengimui finansuoti, tarifų patvirtinimo“
(2024-10-31 sprendimo Nr. T2-347 redakcija).
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2.2. Programos lėšų panaudojimas 2025 metais

Siekiant finansuoti Savivaldybės infrastruktūros plėtrą, Programos lėšos gali būti naudojamos tik

infrastruktūros, reikalingos Savivaldybės viešosioms paslaugoms teikti, finansavimui pagal

Savivaldybės tarybos patvirtintus Priemonių planą ir Programos lėšų panaudojimo planą.

Savivaldybės tarybos sprendimu26 buvo patvirtintas Savivaldybės 2025–2027 metų strateginis

veiklos planas, kurio prieduose išdėstyti dokumentai, būtini infrastruktūros plėtros finansavimui

Programos lėšomis:

 Savivaldybės 2025 metų infrastruktūros plėtros priemonių planas (žr. ataskaitos 3 priedą);

 Savivaldybės 2025 metų Programos lėšų panaudojimo planas (žr. ataskaitos 4 priedą).

Prieš Savivaldybės tarybos sprendimu tvirtinant su infrastruktūros plėtra susijusius planus, buvo

gauta Komisijos27 išvada28, kad Savivaldybės 2025 metų infrastruktūros plėtros priemonių planas ir

Programos lėšų panaudojimo planas neprieštarauja galiojantiems teritorijų planavimo dokumentų

sprendiniams, parengtam Savivaldybės strateginiam plėtros planui.

Pagal Savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo (SIPĮ) 12 straipsnio 6 dalies nuostatas,

patvirtintus priemonių planą ir Programos lėšų panaudojimo planą Savivaldybė ne vėliau kaip per

3 darbo dienas nuo šių planų patvirtinimo dienos paskelbia interneto svetainėje. Savivaldybės

interneto svetainėje www.palanga.lt informacija, susijusi su infrastruktūros plėtros rėmimo

programos planavimu, skelbiama interneto svetainės skiltyje „Statyba“.

Įgyvendinant SIPĮ 12 straipsnio 10 dalies nuostatas, Savivaldybės administracijos atsakingas

padalinys parengė Programos ir jos administravimo lėšų panaudojimo ataskaitą (toliau – Programos

ataskaita) (žr. ataskaitos 5 priedą) ir pateikė ją tikrinti Kontrolės ir audito tarnybai. Kaip jau rašėme

ataskaitos 2.1 poskyryje, Programos ataskaita vertinimo metu buvo pakoreguota dėl iniciatoriams

kompensuotinos sumos patikslinimo, taip pat Programos ataskaita buvo papildyta naujomis

skiltimis, kad ataskaitoje būtų atskleista išsami informacija apie Programos lėšas.

Programos ataskaitoje atskleista informacija atitinka Biudžeto skyriaus duomenis, kad 2025 m.

planuota surinkti 800,0 tūkst. Eur SIP įmokų. Faktiškai 2025 m. gauta 987,46 tūkst. Eur įmokų:

983,84 tūkst. Eur (atėmus 155,82 tūkst. Eur grąžintų ir kompensuotų įmokų) – iš neprioritetinės

SIP įmokų, 3,62 tūkst. Eur – iš prioritetinės SIP įmokų.

Programos ataskaitos duomenimis, ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo panaudotos Programos lėšos,

siekiant atlyginti už Programos administravimą. Vadovaujantis SIPĮ 12 straipsnio 5 dalies

nuostatomis, Programai administruoti (įmokų surinkimas, panaudojimas ir ataskaitos apie jų

panaudojimą pateikimas) gali būti skiriama iki 5 procentų prioritetinės ir neprioritetinės

savivaldybės infrastruktūros plėtros lėšų.

Pagal Programos ataskaitos duomenis, ataskaitiniu laikotarpiu planuota panaudoti 1 542,78 tūkst.

Eur Programos lėšų (800,0 tūkst. Eur 2025 m. planas ir 742,78 tūkst. Eur likutis iš 2024 m.),

faktiškai panaudota – 980,19 tūkst. Eur, iš jų:

 724,58 tūkst. Eur – inžinerinės Savivaldybės infrastruktūros įrengimui – naujų gatvių

statybai, esamų gatvių rekonstrukcijai;

26 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2025-01-30 sprendimas Nr. T2-9 „Dėl Palangos miesto savivaldybės
2025–2027 m. strateginio veiklos plano patvirtinimo“.
27 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2021-02-04 sprendimas Nr. T2-23 „Dėl Palangos miesto savivaldybės
infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos sudėties ir komisijos darbo reglamento patvirtinimo“.
28 2025-01-15 Nr. (4.47) D3-269.
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 255,61 tūkst. Eur – socialinės Savivaldybės infrastruktūros įrengimui – gydymo paskirties

pastato rekonstravimui, mokslo paskirties pastato rangos darbams, kitos paskirties

inžinerinių statinių – stadiono bėgimo takų su šoniniu ir galiniais sektoriais – remonto

darbams.

Programos ataskaitoje nurodyta SIP priemonėms įgyvendinti panaudota lėšų suma (980,19 tūkst.

Eur) atitinka Savivaldybės administracijai pervestą sumą programų sąmatų vykdymui pagal gautinų

lėšų paraiškas iš Savivaldybės iždo sąskaitos, kurioje kaupiamos Programos lėšos.

Pagal Savivaldybės biudžeto vykdymo duomenis, iš infrastruktūros plėtros lėšų 2025 m. buvo

finansuotos Savivaldybės strateginio veiklos plano priemonės, kurios buvo įtrauktos į 2025 m.

Priemonių planą (ataskaitos 3 priedas).

Nustatėme, kad pagal Priemonių planą ir Programos lėšų panaudojimo planą, priemonės „Gydymo

paskirties Vytauto g. 92, Palangoje, teritorijos sutvarkymo projekto parengimas ir rangos darbai“

(kodas 13121) įgyvendinimo darbai (1 210,0 Eur) ir dalis priemonės „Naujų gatvių statyba“ (kodas

33211) įgyvendinimo darbų, vykdant S. Nėries gatvės statybą (66 660,38 Eur), yra priskiriami

prioritetinės Savivaldybės infrastruktūros plėtrai, tačiau buvo finansuoti iš neprioritetinės SIP

įmokų.

Programos lėšų dalis, sudaryta iš neprioritetinės SIP įmokų, negali būti naudojama prioritetinės

Savivaldybės infrastruktūros plėtrai finansuoti. Savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo 11

straipsnyje nustatyta, kad Prioritetinė savivaldybės infrastruktūros plėtra finansuojama iš Programos

lėšų dalies, sudarytos iš prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų, kitų savivaldybės

biudžeto lėšų ir (ar) kituose įstatymuose nustatytais atvejais – iš savivaldybės infrastruktūros

valdytojų lėšų, privačių lėšų.

Vertinimo atlikimo metu neprioritetinės infrastruktūros lėšos, 2025 m. panaudotos
prioritetinės infrastruktūros įrengimui (S. Neries gatvės statybai ir Palangos
asmens sveikatos priežiūros centro teritorijos sutvarkymui) buvo atstatytos,
pervedant lėšas iš prioritetinės infrastruktūros lėšų sąskaitos – 58 902,20 Eur ir
biudžeto sąskaitos – 8 968,18 Eur.

Įvertinus Programos ataskaitoje pateiktus duomenis apie Programos lėšų panaudojimą 2025 m.,

nustatėme, kad panaudotų lėšų sumos atitinka Savivaldybės biudžeto vykdymo duomenis.

Programos lėšos panaudotos infrastruktūros plėtros finansavimui pagal Savivaldybės tarybos

patvirtintą Priemonių planą, tačiau nesilaikant Programos lėšų panaudojimo plano, nes dalis

neprioritetinės Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų buvo panaudota prioritetinės

Savivaldybės infrastruktūros plėtrai finansuoti.

Programos ataskaitos duomenys iš dalies atskleidžia informaciją apie Savivaldybės infrastruktūros

plėtros rėmimo programos lėšų surinkimą ir panaudojimą 2025 m., nes nurodant kompensacijų

iniciatoriams dydžius ar Savivaldybės infrastruktūros įrengimo išlaidas, nedetalizuojama kokios lėšos

naudojamos – prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos ar neprioritetinės

savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos. Atsižvelgiant į Savivaldybės infrastruktūros plėtros

įstatymo 12 straipsnio 1–6 dalyse nustatytą Programos lėšų surinkimo ir naudojimo tvarką, šią

informaciją laikome svarbia ir atskleistina ataskaitoje.
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Primename, kad pagal minėto įstatymo 12 straipsnio 12 dalies nuostatas, patvirtinta Programos

ataskaita ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po patvirtinimo dienos turi būti paskelbta Savivaldybės

interneto svetainėje. 

Išvados

Atsižvelgdami į vertinimo metu nustatytus ir ataskaitoje išdėstytus dalykus, darome išvadą, kad buvo

užtikrintas Savivaldybės administracijos, kaip Savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus,

tinkamas nustatytų funkcijų vykdymas, rengiant Savivaldybės infrastruktūros plėtros priemonių

planą, lėšų panaudojimo planą ir Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų

panaudojimo ataskaitą, apskaičiuojant Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokas ir nustatant

kompensacijų iniciatoriams dydžius, administruojant Programos lėšų surinkimą ir jų panaudojimą

pagal Priemonių planą ir Programos lėšų panaudojimo planą, išskyrus tai, kad:

 nustatytas kompensacijos dydis už neprioritetinės Savivaldybės infrastruktūros plėtrą buvo

padidintas 23 483,0 Eur, kai vienam iniciatoriui apskaičiuojant kompensacijos dydį, jis

nebuvo sumažintas iniciatoriui apskaičiuotos mokėtinos Savivaldybės infrastruktūros plėtros

įmokos, įskaitytos į kompensaciją, suma (plačiau ataskaitos 2.1 poskyryje);

 neprioritetinės Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų dalis, 67 870,38 Eur, 2025 m.

panaudota prioritetinės infrastruktūros įrengimui: S. Neries gatvės statybai ir Palangos

asmens sveikatos priežiūros centro teritorijos sutvarkymui (plačiau ataskaitos 2.2 poskyryje).

Remiantis vertinimo metu nustatytais ir ataskaitoje išdėstytais dalykais, paruošėme išvadą dėl

Palangos miesto savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo 2025

metais pagrįstumo.

Savivaldybės kontrolierė                               Kristina Vaitilavičė
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PRIEDAI
Vertinimo ataskaitos

1 priedas

Santrumpos ir sąvokos

Vertinimo ataskaitoje naudojamos santrumpos ir sąvokos:

Savivaldybės infrastruktūra – socialinė savivaldybės infrastruktūra ir inžinerinė savivaldybės

infrastruktūra;

Socialinė savivaldybės infrastruktūra – kultūros, švietimo ir mokslo, sveikatos, sporto

paskirties statiniai ir (arba) savivaldybės funkcijoms atlikti skirti objektai, už kurių statybą, įrengimą

ir (ar) eksploatavimą savivaldybės teritorijoje atsakingas savivaldybės infrastruktūros organizatorius

ir (ar) savivaldybės infrastruktūros valdytojas;

Inžinerinė savivaldybės infrastruktūra – šilumos perdavimo tinklai, geriamojo vandens

tiekimo ir nuotekų, įskaitant paviršines nuotekas, tvarkymo inžineriniai statiniai, vietinės reikšmės

keliai (taip pat kelio elementai ir kiti inžineriniai statiniai, numatyti inžinerinės savivaldybės

infrastruktūros statinio projekte ir esantys žemės juostoje, skirtoje gatvės ir jos elementų įrengimui,

kai vietinės reikšmės kelias yra mieste, miestelyje ar kaimo gyvenamojoje vietovėje), kiti transporto

statiniai, už kurių statybą, įrengimą ir (ar) eksploatavimą savivaldybės teritorijoje atsakingas

savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatorius ir (ar) savivaldybės infrastruktūros valdytojas;

Savivaldybės infrastruktūros plėtra – savivaldybės infrastruktūros projektavimas, statyba ir (ar)

įrengimas kuriant naują savivaldybės infrastruktūrą arba didinant ir (ar) atkuriant esamos

savivaldybės infrastruktūros pajėgumus;

Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmoka – pagal savivaldybės tarybos sprendimu tvirtinamą

tarifą apskaičiuojama vienkartinė įmoka, kurią savivaldybei moka Lietuvos Respublikos ar užsienio

valstybės fizinis ar juridinis asmuo, kita organizacija ar jų padalinys, pateikę prašymą gauti statybą

leidžiantį dokumentą naujam statiniui statyti ar esamam rekonstruoti teritorijoje, kurioje pagal

galiojančius teritorijų planavimo dokumentus numatoma savivaldybės infrastruktūra, ir (ar)

planuojantys toje teritorijoje statyti ar rekonstruoti  statinį, kuris nepriklauso savivaldybės

infrastruktūrai ir kuriam reikalinga savivaldybės infrastruktūra, tačiau statybą leidžiančio dokumento

nereikia;

Savivaldybės infrastruktūros plėtros iniciatorius – Lietuvos Respublikos ar užsienio valstybės

fizinis ar juridinis asmuo, kita organizacija ar jų padalinys, inicijuojantys ir įgyvendinantys

savivaldybės infrastruktūros plėtrą savivaldybės teritorijoje pagal savivaldybės infrastruktūros plėtros

sutartį.

Savivaldybės infrastruktūros valdytojas – savivaldybės institucija, savivaldybės įmonė, įstaiga

ar organizacija, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir

disponavimo juo įstatymo 12 straipsnyje nustatytais atvejais – kiti juridiniai asmenys, patikėjimo ar

nuosavybės teise valdantys ir naudojantys savivaldybės infrastruktūrą.
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Vertinimo ataskaitos
2 priedas

Apimtis ir metodai

Vertinimo apimtis

Tikslas – įvertinti Palangos miesto savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų

surinkimą ir panaudojimą, taip pat programos administravimo lėšų panaudojimą 2025 metais.

Pagrindiniai vertinimo klausimai:

- ar Programos lėšas sudaro prioritetinės Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos ir

neprioritetinės Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos, atskiros kaupiamosios sąskaitos (SIPĮ

12 str. 2 d.);

- ar Programos finansavimo pajamos ir išlaidos buvo suplanuotos Savivaldybės biudžete (SIPĮ 12

str. 2 d.);

- ar Programos lėšos panaudotos Įstatyme nustatytiems tikslams (SIPĮ 12 str. 3, 4, 5, 6 p.);

- ar užtikrintas tinkamas Programos lėšų surinkimo ir panaudojimo pagal priemonių planą

administravimas (SIPĮ 12 str. 8 p.);

- ar infrastruktūros plėtros organizatorius (Savivaldybės administracijai) ir Komisija29 vykdė

Įstatymu pavestas funkcijas (SIPĮ 12 str. 7, 9, 10, 11, 12, 13);

- ar Savivaldybės plėtros įmokos skaičiuojamos tinkamai (SIPĮ 14 str.);

- ar laikomasi kompensacijos už Savivaldybės infrastruktūrą tvarkos (SIPĮ 13 str.).

Vertinimo atlikimo pagrindas – Palangos miesto savivaldybės kontrolieriaus 2026 m. vasario 23 d.

pavedimas Nr. K1-4 „Dėl vertinimo atlikimo“. Vertinamas subjektas – Palangos miesto

savivaldybės administracija. Laikotarpis – 2025 m.

Atliekant vertinimą darėme prielaidą, kad visi vertinimui pateikti dokumentai yra išsamūs ir

galutiniai, o dokumentų kopijos atitinka originalus. Ataskaitoje pateikiame tik vertinimo metu

nustatytus dalykus.

Duomenų rinkimo ir vertinimo metodai

Apklausa – paklausimai raštu ir žodžiu.

Tikrinimas – tikrinome Savivaldybės administracijoje rengiamų dokumentų atitiktį teisės aktams,

duomenų atskleidimą, teisingumą, Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų apskaičiavimą,

faktiškai į Savivaldybės iždo sąskaitas gautų įmokų apskaitą, lėšų panaudojimo pagrįstumą,

informacijos atskleidimą Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos ataskaitoje.

_____________________

29 Infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisija.
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Vertinimo ataskaitos
3 priedas

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025 M. INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PRIEMONIŲ PLANAS (SĄRAŠAS)

(Palangos miesto savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos plano, patvirtinto 2025-01-30 sprendimu Nr. T2-9, 14 priedas)

Eil.

nr.

2025–202

7 m. SVP

priemonės

kodas

2025–2027 m. SVP

priemonės

pavadinimas

Rodiklio pavadinimas Lėšų šaltiniai
Priemonės

vykdytojas

Priemonės

įgyvendinim

o terminas

Pastabos,

kita susijusi

informacija

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Inžinerinės savivaldybės infrastruktūros plėtra

1.1. 33211 Naujų gatvių statyba

S. Nėries gatvės, Palangoje, nauja statyba

SB,

SB(LL),

SB(SI),

SB(NBL), VB

Palangos

miesto

savivaldybės

administracija

2025 m.

Prioritetinės

savivaldybės

infrastruktūros

objektas**

Gabijos gatvės Palangoje, statyba

SB, SB(LL),

SB(SI),

SB(NBL), VB

Palangos

miesto

savivaldybės

administracija

2025 m.

Neprioritetinės

savivaldybės

infrastruktūros

objektas*

Ajerų g. Palangoje, statyba (I etapas)

SB, SB(LL),

SB(SI),

SB(NBL), VB

Palangos

miesto

savivaldybės

administracija

2025 m.

Neprioritetinės

savivaldybės

infrastruktūros

objektas*

Gatvės ruožo (nuo Austėjos g. iki Klaipėdos

pl. 74, Palangoje) statyba

SB, SB(LL),

SB(SI),

SB(NBL), VB

Palangos

miesto

savivaldybės

administracija

2025 m.

Neprioritetinės

savivaldybės

infrastruktūros

objektas*

Alternatyvaus kelio į Šventąją techninio darbo

projekto parengimas

SB, SB(LL),

SB(SI),

SB(NBL), VB

Palangos

miesto

savivaldybės

administracija

2026 m.

Neprioritetinės

savivaldybės

infrastruktūros

objektas*

1.2. 33212
Esamų gatvių

rekonstrukcija

Kunigiškių gatvės Palangoje, rekonstravimo

darbai

SB, SB(LL),

SB(SI),

SB(NBL), VB

Palangos

miesto

savivaldybės

administracija

2026 m.

Neprioritetinės

savivaldybės

infrastruktūros

objektas*
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Klevų gatvės, Palangoje, rekonstrukcijos

darbai (I etapas)

SB, SB(LL),

SB(SI),

SB(NBL), VB

Palangos

miesto

savivaldybės

administracija

2025 m.

Neprioritetinės

savivaldybės

infrastruktūros

objektas*

Kontininkų g. (unikalus Nr. 4400-5327-8992,

ruožo nuo Užkanavės g. iki Kontininkų g.)

rekonstravimas

SB, SB(LL),

SB(SI),

SB(NBL), VB

Palangos

miesto

savivaldybės

administracija

2025 m.

Neprioritetinės

savivaldybės

infrastruktūros

objektas*

Pavėsio tako (gatvės) Palangoje ir šoninių

kvartalo takų (gatvių) rekonstravimas ir lietaus

nuotekų tinklų statyba (I etapas – Pavėsio

takas)

SB, SB(LL),

SB(SI),

SB(NBL), VB

Palangos

miesto

savivaldybės

administracija

2027 m.

Neprioritetinės

savivaldybės

infrastruktūros

objektas*

Kurorto gatvės (un. Nr. 4400-5478-4940)

rekonstravimo (ruožo nuo Kurorto g. 120 iki

Kurorto g. išvažiavimo į aplinkkelį),

Palangoje, darbai

SB, SB(LL),

SB(SI),

SB(NBL), VB

Palangos

miesto

savivaldybės

administracija

2025 m.

Neprioritetinės

savivaldybės

infrastruktūros

objektas*

S. Daukanto gatvės ruožo (un. Nr. 4400-

1210-4144) nuo J. Basanavičiaus g. iki

Kęstučio g. kapitalinio remonto ir lietaus

nuotekų tinklų statyba, Palangoje

SB, SB(LL),

SB(SI),

SB(NBL), VB

Palangos

miesto

savivaldybės

administracija

2027 m.

Prioritetinės

savivaldybės

infrastruktūros

objektas**

1.3. 33213

Esamų gatvių

kapitalinis

remontas/remontas

Austėjos g. ruožo nuo Austėjos g. 36 iki

Austėjos g. 34 paprastojo remonto darbai

SB (LL),

SB(SI),

SB(NBL), VB

Palangos

miesto

savivaldybės

administracija

2025 m.

Neprioritetinės

savivaldybės

infrastruktūros

objektas*

Valstybinės reikšmės kelio Nr. 2253

Palanga–Graudušiai ruožo nuo 0,252 iki

1,091 km kapitalinis remontas

SB (LL),

SB(SI),

SB(NBL), VB

Palangos

miesto

savivaldybės

administracija

2025 m.

Neprioritetinės

savivaldybės

infrastruktūros

objektas*

Klaipėdos pl. atkarpos nuo Virbališkės tako iki

Ligoninės g., Palangoje, apšvietimo tinklų

įrengimas

SB (LL),

SB(SI),

SB(NBL), VB

Palangos

miesto

savivaldybės

administracija

2025 m.

Neprioritetinės

savivaldybės

infrastruktūros

objektas*

Nuorašas tikras



1 2 3 4 5 6 7 8

1.4. 33214

Gatvių projektavimo

techninės

dokumentacijos

rengimas/koregavimas

, techninė priežiūra,

ekspertizė, auditas 

Palangos miesto savivaldybės administracijos

numatomų statyti, rekonstruoti, remontuoti

statinių techninės priežiūros paslaugos

SB(SI), VB

Palangos

miesto

savivaldybės

administracija

2027 m.

Neprioritetinės

savivaldybės

infrastruktūros

objektas*

Daugiabučių kiemų Kretingos g. 57, Ganyklų

g. 69 ir Žvejų g. 45 projektavimas
SB(SI), VB

Palangos

miesto

savivaldybės

administracija

2025 m.

Neprioritetinės

savivaldybės

infrastruktūros

objektas*

Daugiabučių kiemų techninių projektų

parengimas
SB(SI), VB

Palangos

miesto

savivaldybės

administracija

2026 m.

Neprioritetinės

savivaldybės

infrastruktūros

objektas*

1.5. 3325 Apšvietimo plėtra

Vytauto g. Palangoje, apšvietimo tinklų

(ruožo nuo S. Dariaus ir S. Girėno iki

Klaipėdos pl.) statybos projektas

SB, SB(LL)

Palangos

miesto

savivaldybės

administracija

2025 m.

Neprioritetinės

savivaldybės

infrastruktūros

objektas*

2. Kultūros, švietimo ir mokslo, sveikatos, sporto paskirties objektai

2.1. 13121

Gydymo paskirties

Vytauto g. 92,

Palangoje teritorijos

sutvarkymo projekto

parengimas ir rangos

darbai

Gydymo paskirties Vytauto g. 92, Palangoje,

teritorijos sutvarkymo projekto parengimas

SB(LL),

SB(NBL)

Palangos

miesto

savivaldybės

administracija

2025 m.

Prioritetinės

savivaldybės

infrastruktūros

objektas**

Gydymo paskirties Vytauto g. 92, Palangoje,

teritorijos sutvarkymo darbai

SB(LL),

SB(NBL)

Palangos

miesto

savivaldybės

administracija

2025 m.

Prioritetinės

savivaldybės

infrastruktūros

objektas**

2.2. 14215

Mokslo paskirties

lopšelio-darželio

pastato (unikalus Nr.

2597-8000-8010)

Plytų g. 35, Palangoje

rangos darbai

Mokslo paskirties lopšelio-darželio pastato

(unikalus Nr. 2597-8000-8010) Plytų g. 35,

Palangoje, rangos darbų atlikimas

ES, SB,

SB(LL),

SB(NBL)

Palangos

miesto

savivaldybės

administracija

2026 m.

Neprioritetinės

savivaldybės

infrastruktūros

objektas*

2.3. 22228

Kitos paskirties

inžinerinių statinių –

stadiono bėgimo takų

su šoniniu ir galiniais

sektoriais Sporto g. 3,

Kitos paskirties inžinerinių statinių – stadiono

bėgimo takų su šoniniu ir galiniais sektoriais

Sporto g. 3, Palangoje, remonto darbų

atlikimas

SB, SB(LL),

VB

Palangos

miesto

savivaldybės

administracija

2025 m.

Neprioritetinės

savivaldybės

infrastruktūros

objektas*
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Palangoje, remonto

darbai

*Neprioritetinė savivaldybės infrastruktūra – savivaldybės infrastruktūra, esanti teritorijoje, kuri nepatenka į savivaldybės ir (ar) vietovės lygmens bendruosiuose

planuose nustatytas prioritetinės plėtros teritorijas ir kurioje savivaldybė neįsipareigoja vystyti socialinės ir (ar) inžinerinės infrastruktūros.

**Prioritetinė savivaldybės infrastruktūra – savivaldybės tarybos sprendimu pagal savivaldybės tarybos patvirtintus kriterijus pripažinta prioritetine ir (ar),

atsižvelgiant į strateginio planavimo dokumentus, savivaldybės ir (ar) vietovės lygmens bendruosiuose planuose nustatytoms prioritetinės plėtros teritorijoms ir

jų vystymui skirta savivaldybės infrastruktūra.

SB – savivaldybės biudžeto lėšos

SB(LL) – infrastruktūros plėtros įmokų lėšų likutis

SB(SI) – infrastruktūros plėtros įmokos 

VB – valstybės biudžeto lėšos

SB(NBL) – savivaldybės nepanaudotų biudžeto lėšų likutis

ES – Europos Sąjungos lėšos

_______________________
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Vertinimo ataskaitos
4 priedas

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025 M. INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS RĖMIMO PROGRAMOS LĖŠŲ

PANAUDOJIMO PLANAS

(Palangos miesto savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos plano, patvirtinto 2025-01-30 sprendimu Nr. T2-9, 15 priedas)

Eil.

nr.

2025–2027 m.

SVP

priemonės

kodas

2025-2027 m. SVP priemonės pavadinimas

Programos

lėšų suma

(Eurai)

Programos lėšų tipas

(prioritetinės,

neprioritetinės pagal

SIPĮ 11 str. 2 ir 3 d.)

Programos

lėšų

įsisavinimo

laikotarpis

1. Inžinerinės savivaldybės infrastruktūros plėtra

1.1. 33211 Naujų gatvių statyba
511545,0 neprioritetinės

2025 m.
2282,0 prioritetinės

1.2. 33212 Esamų gatvių rekonstrukcija 568048,0 neprioritetinės 2025 m.

1.3. 33213 Esamų gatvių kapitalinis remontas/remontas 120000,0 neprioritetinės 2025 m.

1.4. 33214
Gatvių projektavimo techninės dokumentacijos rengimas/koregavimas,

techninė priežiūra, ekspertizė, auditas
6500,0 neprioritetinės 2025 m.

1.5. 33253 Apšvietimo plėtra 27000,0 neprioritetinės 2025 m.

2. Kultūros, švietimo ir mokslo, sveikatos, sporto paskirties objektai

2.1. 13121
Gydymo paskirties Vytauto g. 92, Palangoje, teritorijos sutvarkymo

projekto parengimas ir rangos darbai
53000,0 prioritetinės 2025 m.

2.2. 14215
Mokslo paskirties lopšelio-darželio pastato (unikalus Nr. 2597-8000-

8010) Plytų g. 35, Palangoje rangos darbai
150000,0 neprioritetinės 2025 m.

2.3. 22228
Kitos paskirties inžinerinių statinių – stadiono bėgimo takų su šoniniu ir

galiniais sektoriais Sporto g. 3, Palangoje, remonto darbai
104400,0 neprioritetinės 2025 m.

3. Kompensacijos už savivaldybės infrastruktūros plėtros iniciatoriaus lėšomis įrengtą neprioritetinę savivaldybės infrastruktūrą

3.1 -
Kompensacijos už savivaldybės infrastruktūros plėtros iniciatoriaus

lėšomis įrengtą neprioritetinę savivaldybės infrastruktūrą
pagal poreikį neprioritetinės 2025 m.

___________________
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Vertinimo ataskaitos
5 priedas

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025 METŲ INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS
RĖMIMO PROGRAMOS IR JOS ADMINISTRAVIMO LĖŠŲ PANAUDOJIMO

ATASKAITA

Nr. 
Infrastruktūros plėtros priemonės, jų tikslai,

uždaviniai. objektai/projektai
Pastabos  Planas Faktas

1. Kompensavimas už savivaldybės infrastruktūros plėtros (toliau – SIP) iniciatorių lėšomis įrengtą savivaldybės

infrastruktūrą, gražintos infrastruktūros įmokos, atleidimai nuo infrastruktūros įmokos mokėjimo. 

1.1.
Apskaičiuoti konkrečius kompensacijų dydžius,

atsižvelgiant į SIP iniciatorių faktines investicijas
- 146851,36

1.2.
Kompensuoti už SIP iniciatorių lėšomis įrengtą

prioritetinę infrastruktūrą
- -

1.3.
Kompensuoti už SIP iniciatorių lėšomis įrengtą

neprioritetinę infrastruktūrą
- 29402,86

1.4.

Atleidimai nuo infrastruktūros įmokos mokėjimo

pagal Palangos miesto savivaldybės tarybos 2021 m.

gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T2-209 nustatytus

kriterijus 

2025 m. atleidimų

nuo infrastruktūros

įmokos mokėjimo

nebuvo

- -

1.5. Gražintos infrastruktūros įmokos - 126415,96

2. Infrastruktūros, reikalingos savivaldybės viešosioms paslaugoms teikti, įrengimo finansavimas

2.1. Inžinerinės savivaldybės infrastruktūros įrengimas

2.1.1.  Naujų gatvių statyba 513827,00 209692,69

2.1.2.  Esamų gatvių rekonstrukcija 568048,00 514893,19

2.1.3.  Esamų gatvių kapitalinis remontas/remontas 120000,00 0

2.1.4. 

Gatvių projektavimo techninės dokumentacijos

rengimas/koregavimas, techninė priežiūra, ekspertizė,

auditas  

6500,00 0

2.1.5. Apšvietimo įrengimas ir plėtra 27000,00 0

Iš viso 1235375,00 724585,88

2.2. Socialinės savivaldybės infrastruktūros įrengimas

2.2.1. 
Gydymo paskirties pastato Vytauto g. 92, Palangoje,

rekonstravimo darbai  
53000,00 1210,00

2.2.2.

Mokslo paskirties lopšelio-darželio pastato (unikalus

Nr. 2597-8000-8010) Plytų g. 35, Palangoje rangos

darbai

150000,00 150000,00

2.2.3.

Kitos paskirties inžinerinių statinių – stadiono bėgimo

takų su šoniniu ir galiniais sektoriais Sporto g. 3,

Palangoje, remonto darbai

104400,0 104400,00

Iš viso 307400,00 255610,00

3. Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos administravimas

3.1. 
Įmokų surinkimas, panaudojimas ir ataskaitos apie jų

panaudojimą pateikimas
0 0

Iš viso išlaidų: 0 0

4. Gautos savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų lėšos, (Eur)

4.1.  Prioritetinės infrastruktūros įmokos 
800000,00

3619,40

4.2.  Neprioritetinės infrastruktūros įmokos  983844,57

Iš viso pajamų: 800000,00 987463,97

_______________________
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